Nº 142, terça-feira, 28 de julho de 201524 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015072800024

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DO EDITAL No- 295, DE 27 DE JULHO DE 2015
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR

S U B S T I T U TO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA - FUB
torna público que estarão abertas as inscrições para o processo de
seleção pública simplificada para contratação de PROFESSOR
SUBSTITUTO nos termos da Lei 8.745/93, com alterações intro-
duzidas pela Lei n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de 17/06/2011,
Lei n. 12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº
7.485, de 18/05/2011, conforme discriminação a seguir:

1. DA SELEÇÃO
O presente Processo Seletivo destina-se ao provimento de

vagas já existentes, de acordo com as seguintes instruções:
1.1 PROFESSOR SUBSTITUTO
1.1.1 Área: Endodontia.
Requisito Básico: Doutorado.
Unidade de Lotação: Departamento de Odontologia - Fa-

culdade de Ciências da Saúde - Campus Universitário Darcy Ribeiro
- Asa Norte - 70.910-900 - Brasília/DF. Telefone: (61) 3107
1802/3107 1803.

Email: odonto@unb.br.
Regime de Trabalho: 40 horas.
Remuneração: R$ 5.806,17 (Cinco mil oitocentos e seis reais

e dezessete centavos).
Vaga: 1 (uma).

2. DA INSCRIÇÃO
2.1 A inscrição será realizada pelo(a) candidato(a) interes-

sado(a) ou por meio de procuração, exclusivamente, na Secretaria da
Unidade de Lotação a que se destina a vaga, no período 03 a 07 de
agosto de 2015, exceto sábado, domingo e feriado, no horário de
08h30 às 11h30 e das 14h às 17h.

2.2 No ato da inscrição, o candidato deverá apresentar os
seguintes documentos:

a) cópia do documento de identificação. No caso de can-
didato(a) estrangeiro(a), deverão apresentar o passaporte;

b) currículo vitae, devidamente comprovado;
c) ficha de inscrição, preenchida e assinada.
3. DA AVALIAÇÃO
3.1 A avaliação poderá ser efetivada em vista de notória

capacidade técnica ou científica do profissional, mediante análise do
curriculum vitae, em conformidade com o § 2º do Art. 3 da Lei N.
8.745/93.

3.2 Para atender necessidades específicas de áreas das Uni-
dades de Lotação, a Banca Examinadora poderá incluir outros cri-
térios de avaliação que serão informados aos candidatos, após o
período de inscrição.

4. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
4.1 A contratação visa atender à área com carência de do-

cente do quadro permanente, por motivo de afastamento para estudos
de pós-graduação, licenças, exoneração ou aposentadoria e nos casos
onde se verifica a vacância, bem como suprir demandas decorrentes

da expansão das instituições federais de ensino, respeitados os limites
e as condições fixados em ato conjunto dos Ministérios do Pla-
nejamento, Orçamento e Gestão e da Educação.

4.2 O processo seletivo terá validade de 1 (um) ano, con-
tando a partir da data da publicação do Edital de Homologação de
Resultado Final no Diário Oficial da União (DOU).

4.3 De acordo com a necessidade da Instituição, a jornada de
trabalho dos candidatos selecionados poderá ser cumprida nos turnos
diurno e/ou noturno.

4.4 - Não poderá ser contratado o candidato integrante das
carreiras de magistério das Instituições Federais de Ensino, de acordo
com a Lei nº 8.745/93 (artigo 6º, § 1º, inciso I).

4.5 É proibida a recontratação do professor substituto com
base na Lei 8.745/93, antes de transcorridos 24 (vinte e quatro) meses
do encerramento do último vínculo, independente da duração do vín-
culo anterior.

4.6 As demais informações encontram-se à disposição dos
interessados na Secretaria da respectiva Unidade de Lotação onde os
candidatos realizarão a inscrição e no site do Decanato de Gestão de
Pessoas (DGP), disponível no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. d g p . u n b . b r.

NARA CRISTINA FERREIRA MENDES
Decana

Substituta

EDITAL DE RETIFICAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA NO CARGO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB, em função da greve dos servidores técnico-administrativos em educação, torna pública a retificação do Extrato do Edital nº 83, de 30 de março de
2015, publicado no DOU nº 61, Seção 3, página 24, do dia 31/03/2015, conforme indicado abaixo:

Onde se lê:
D ATA E V E N TO HORÁRIO LOCAL
28/07/2015 1. Entrega dos Títulos para a Prova de Títulos;

2. Sorteio da ordem de apresentação da Prova Oral para Defesa de Conhecimentos e da
Prova Didática;

8h Faculdade de Economia, Administração e Contabilidade, sala D1-
0609, Campus Universitário Darcy Ribeiro, UnB, Asa Norte.

3. Prova Oral para Defesa de Conhecimentos 8h30
4. Sorteio do Objeto de Avaliação da Prova Didática. 8h30

29/07/2015 1. Prova Didática. 8h30

Leia-se:
D ATA E V E N TO HORÁRIO LOCAL
10/08/2015 1. Entrega dos Títulos para a Prova de Títulos;

2. Sorteio da ordem de apresentação da Prova Oral para Defesa de Conhecimentos e da
Prova Didática;

A partir de 13h30 Faculdade de Economia Administração e Contabilidade - FACE sala
D1 0652- Campus Universitário Darcy Ribeiro Asa Norte, Brasília
- DF.

3. Prova Oral para Defesa de Conhecimentos A partir de 14h
4. Sorteio do Objeto de Avaliação da Prova Didática. A partir de 14h

11 / 0 8 / 2 0 1 5 1. Prova Didática. A partir de 14h

Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no referido edital.

NARA CRISTINA FERREIRA MENDES
Decana

Substituta

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2015 - UASG 154106

Número do Contrato: 617/2013.
Nº Processo: 23039000378201217.
PREGÃO SISPP Nº 398/2012. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE DE BRASILIA-CNPJ Contratado: 03605417000176. Con-
tratado : STARTEC CIENTIFICA LTDA - EPP -Objeto: Prorrogação
de prazo de vigência e rea-juste de valor por mais doze meses.
Fundamento Legal: Arts 55-III e 57-II da Lei 8666/93. Vigência:
03/08/2015 a 02/08/2016. Valor Total: R$30.312,04. Fonte:
6153000000 - 2015NE800127. Data de Assinatura: 22/07/2015.

(SICON - 27/07/2015) 155009-26443-2015NE800215

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 83/2015

A Equipe de Pregão da Fundação Universidade Federal do
ABC - UFABC, torna público o Resultado de Julgamento do Pregão
Eletrônico n¨ 083/2015, declarando vencedora a empresa MICRO-
TIME SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO LTDA - EPP para o item
01. Os autos encontram-se com vista franqueada aos interessados.

JONATAS COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/07/2015) 154503-26352-2015NE800062

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 19/2015

1. OBJETO: O objeto da presente licitação é o registro de preços para
aquisição de equipamentos/implementos agrícolas, que serão desti-
nados as atividades de ensino, pesquisa e extensão das Ciências
Agrarias da Universidade Federal do Acre. 2. RESULTADO DE JUL-

GAMENTO: Empresas vencedoras : AGROMOTORES MAQ. E IM-
PLEMENTOS LTDA, CNPJ: 03.881.622/0001-64, vencedora do
ITEM 15, no valor total de R$ 3.942,00; RK IND. DE IMPLE-
MENTOS AGRICOLAS LTDAME, CNPJ: 05.043.720/0001-54, ven-
cedora dos ITENS 03, 07 e 16, no valor total de R$ 56.150,00,
COMERCIAL LICITE LTDA, CNPJ: 09.473.961/0001-56, vencedora
do ITEM 10, no valor total de R$ 10.090,00; COLUMBIA COM. DE
EQUIP. LTDA ME, CNPJ: 10.378.106/0001-87, vencedora do ITEM
13, no valor total de R$ 20.699,67; RDT COMERCIAL EIRELI EPP,
CNPJ: 10.420.563/0001-92, vencedora dos ITENS 04, 08 e 11, no
valor total de R$ 53.078,50; ATLANTIS COM. DE MAQ. E EQUIP.
LTA EPP, CNPJ: 10.596.399/0001-79, vencedora do ITEM 14, no
valor total de R$ 1.045,99; J MARANGONI COM IMP. E EXP.LT-
DA, CNPJ: 20.649.395/0001-65, vencedroa dos itens 02, 09 e 12, no
valor total de R$ 43.540,00; AGROPRATA COM. DE EQUIP. LT-
DA, CNPJ: 20.936.380/0001-77, vencedora do ITEM 06, no valor
total de R$ 85.480,00; HILGERT & CIA LTDA, CNPJ:
22.881.858/0001-45, venccedora do IEM 05. no valor total de R$
17.180,00, MFA AGUIAR EPP, CNPJ: 23.453.855/0001-73, vence-
dora do ITEM 01, no valor total de R$ 10.254,80; AGROCOMER-
CIAL SANDRI LTDA, CNPJ: 79.658.134/0001-54, vencedroa do
ITEM 17, no valor total de 20.200,00; perfazendo o valor total do
certame de R$ 321.660,96

(SIDEC - 27/07/2015) 154044-15261-2015NE800003

PREGÃO No- 21/2015

1. OBJETO: O objeto da presente licitação é o registro de preços para
eventual aquisição de mudas de plantas ornamentais e grama do tipo
esmeralda, para serem plantasdas nas dependencias da UFAC. 2.
RESULTADO DE JULGAMENTO: Empresa vencedora: AGROMI-
NAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA ME, CNPJ:
05.538.322/0001-02, vencedora dos itens 01, 02, 03 e 04, no valor
total de R$ 142.100,00.

EVERTON FIDELIS DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/07/2015) 154044-15261-2015NE800003

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 67/2015

Foram vencedoras do Certame as empresas Mana Comercio
de Alimentos LTDA-EPP, CNPJ 10.851.944/0001-26 para o Item 4,
no valor de R$ 3.425,00; Foi vencedora a Empresa Coemrcial de
Alimentos Yamashita - Eireli-ME, CNPJ 19.507.554/0001-08 para os
itens 1,2 e 3 no valor de R$ 8.114,80

LEANDRO RIBEIRO DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/07/2015) 150248-26350-2015NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO MARANHÃO

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2015 - UASG 154072

Número do Contrato: 62/2011.
Nº Processo: 23115001089201510.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 2/2011. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -MARANHAO. CNPJ Contratado:
69414167000103. Contratado : ENGEPEC ENGENHARIA GEREN
PLANEJ DECONSTRUCOES LTDA. Objeto: Prorrogação por mais
180 (cento e oitenta) dias. Fundamento Legal: Lei N¨ 8666/93 .
Vigência: 14/04/2015 a 12/12/2015. Data de Assinatura:
14/04/2015.

(SICON - 27/07/2015) 154072-15258-2015NE800096

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-07-28T06:28:57-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial